2. Änderung der Geschäftsordnung

für den Gemeinderat der Gemeinde Estenfeld

vom 16.06.2020

Legislaturperiode 2020 - 2026

VI. Bekanntmachung von Satzungen und Verordnungen

§ 37

Art der Bekanntmachung

- (1) Satzungen und Verordnungen werden dadurch amtlich bekannt gemacht, dass sie in der Verwaltung der Gemeinde zur Einsichtnahme niedergelegt werden und die Niederlegung durch Anschlag an den Gemeindetafeln bekanntgegeben wird. ²Der Anschlag wird an den Gemeindetafeln erst angebracht, wenn die Satzung oder Verordnung in der Verwaltung niedergelegt ist. ³Er wird an allen Gemeindetafeln angebracht und frühestens nach 14 Tagen wieder abgenommen. ⁴Es wird schriftlich festgehalten, wann der Anschlag angebracht und wann er wieder abgenommen wurde; dieser Vermerk wird zu den Akten genommen. Sämtliche Satzungen und Verordnungen der Gemeinde Estenfeld werden zusätzlich über die Homepage der Gemeinde dauerhaft veröffentlicht. Dies gilt gleichfalls für deren Aktualisierung.
- (2) Wird eine Satzung oder Verordnung ausnahmsweise aus wichtigem Grund auf eine andere in Art. 26 Abs. 2 GO bezeichnete Art amtlich bekannt gemacht, so wird hierauf durch Anschlag an allen Gemeindetafeln hingewiesen.
- (3) Die Gemeinde unterhält folgende Gemeindetafeln:

1. Mühlhausen: Hauptstraße 13	Estenfeld: Untere Ritterstraße 6 (hinter Rathaus)
3 Estenfeld: Maidbronner Straße 23	4. Estenfeld Triebweg Ecke Eichelein
5. Estenfeld: Lengfelder Straße	6. Estenfeld: Konrad-Adenauer-Straße Ecke Philipp-Schugmann-Straße

(4) Die Satzungen und Verordnungen werden zusätzlich informativ im gemeindlichen Mitteilungsblatt der Gemeinde Estenfeld abgedruckt.

GEMEINDE ESTENFELD

Estenfeld, 04.05.2023

Rosalinde Schraud

1. Bürgermeisterin

Bekanntmachungsvermerk:

Die Geschäftsordnung wurde am 18.04.2023 beschlossen. Die Bekanntmachung erfolgt durch Niederlegung zur Einsichtnahme in den Geschäftsräumen der Verwaltungsgemeinschaft Estenfeld und Anschlag an den Gemeindetafeln. Die Geschäftsordnung ist in den Geschäftsräumen der Verwaltungsgemeinschaft Estenfeld öffentlich zugänglich. Hierauf wurde gleichzeitig durch Anschläge an den Amtstafeln der Gemeinde Estenfeld hingewiesen. Die Anschläge wurden am 09.05.2023 angebracht und am 24.05.2023 wieder entfernt.

Estenfeld, den 25.05.2023

GEMEINDE ESTENFELD

Rosalinde Schraud

1. Bürgermeisterin